
1 

 
  ỦY  BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     XÃ CẨM LƢƠNG                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  
    Số:        /QĐ - UBND                             Cẩm Lương, ngày        tháng 4 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc: Kiện toàn Hội đồng Chính sách xã Cẩm Lƣơng năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LƢƠNG 

          

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/ 6/2015; 

         Căn cứ Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14/10/2015 của Thủ tướng Chính 

Phủ về chế độ chính sách đối với lực lượng tham gia Dân công hỏa tuyến; Hướng 

dấn số 124/HD-CT ngày 22/11/2015 của Tổng cục Chính trị về việc tiếp tục giải 

quyết khen thưởng thành tích trong các cuộc kháng chiến, là nhiệm vụ quốc tế ở 

CamPuchia, Lào và tuyến 1 biên giới phía Bắc, hải đảo xa; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 138/2015/TTLT-BQB-BLĐTBXH-BTC ngày 

16/12/2015 của Bộ Quốc phòng, Bộ lao động – thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính 

Hướng dẫn thực hiện Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; 

          Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Chính sách xã gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1 Ông: Bùi Quốc Bảo Chủ tịch UBND CT HĐ; 

2 Ông: Lê Văn Hòa CHT Ban CHQS PCT TT HĐ; 

3 Ông: Lê Dũng Trưởng Công an Ủy viên; 

4 Ông: Nguyễn Văn Quyền BT Đảng ủy – CTV Ban CHQS Ủy viên; 

5 Ông: Bùi Văn Nguyện Công chức CS TB – XH Ủy viên; 

6 Bà: Nguyễn Thị Hương Công chức VH – XH Ủy viên; 

7 Ông: Trịnh Hồng Quân Công chức VP cấp ủy, chính quyền Ủy viên; 

8 Ông: Cao Tuyệt Đối Công chức TP - HT Ủy viên; 

* Mời tham gia: 

1 Ông: Phạm Ngọc Đỉnh Phó BT TT Đảng ủy Ủy viên; 

2 Ông: Bùi Chí Công Phó CT HĐND Ủy viên; 

3 Bà: Cao Thị Nguyệt Phó Chủ tịch MTTQ Ủy viên; 

4 Bà: Phạm Thị Ly Chủ tịch Hội PN Ủy viên; 

5 Bà: Nguyễn Thị Hồng Nhung Bí thư Đoàn thanh niên Ủy viên; 



2 

 

6 Ông: Nguyễn Văn Thương Chủ tịch Hội CCB Ủy viên; 

7 Ông: Phạm Văn Luân Chủ tịch Hội ND Ủy viên; 

8 04 ông, bà Trưởng thôn của 04 thôn Ủy viên 

  Điều 2. Nhiệm vụ quyền hạn của Hội đồng chính sách xã. 

Hội đồng chính sách xã có trách nhiệm giúp chủ tịch UBND xã triển khai, 

thực hiện chế độ chính sách đối với đối tượng Dân công hỏa tuyến tham gia kháng 

chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ Quốc tế; 

đề nghị giải quyết khen thưởng thành tích trong các cuộc kháng chiến, là nhiệm vụ 

quốc tế ở CamPuchia, Lào và tuyến 1 biên giới phía Bắc, hải đảo xa trên địa bàn cụ 

thể như sau: 

1. Chỉ đạo, điều hành các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện chế 

độ chính sách đối với lực lượng Dân công hỏa tuyến trên địa bàn đúng theo quy định 

của Thủ tướng Chính phủ. 

2. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, đánh giá kết quả công tác chỉ đạo, lãnh 

đạo, tổ chức thực hiện, giải quyết những vướng mắc phát sinh ở địa phương và định 

kỳ báo cáo kết quả thực hiện chế độ chính  sách đối với đối tượng Dân công hỏa 

tuyến về Ban chỉ đạo 24 huyện Cẩm Thủy, để tổng hợp báo cáo tỉnh theo quy định. 

3. Sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm; đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân 

có thành tích trong triển khai, thực hiện chế độ chính sách đối với đối tượng Dân 

công hỏa tuyến. 

Điều 3. Hoạt động của Hội đồng chính sách xã. 

1. Chủ tịch Hội đồng chính sách xã ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của HĐCS xã,  phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên HĐCS. 

2. HĐCS xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; giúp việc cho UBND xã thực 

hiện chế độ chính sách theo Quyết Định số 49 của Thủ tướng Chính phủ và Hướng 

dấn số 124/HD-CT ngày 22/11/2015 của Tổng cục Chính trị. 

Điều 4. Quyết định này thay thế các quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 

09/3/2022 và có hiệu lực thực thi hành kể từ ngày ký. 

 Văn phòng cấp ủy, chính quyền và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.                                                 

                                                                                      
Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Ban chỉ đạo 24 huyện;                                           

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- Lưu: VPUB, Ban CHQS xã. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Quốc Bảo 

 

 


		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-29T09:17:02+0700


		2023-05-04T15:41:57+0700


		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-04T15:42:23+0700


		2023-05-04T15:42:46+0700




